



Soluções em Tecnologia e Serviços

☎ 88-99277-1193 / 3640-1062

PROPOSTA DE PREÇO

A Comissão Permanente de Licitações
Prefeitura Municipal de HIDROLÂNDIA/CE



AO Senhor Pregoeiro(a) da cidade de HIDROLÂNDIA-CE
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° PMH-200922-PPRP01
DATA DA ABERTURA: 10/10/2022
HORÁRIO DA ABERTURA: 08:00 HORAS

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital

RAZÃO SOCIAL: T.SOUSA DE OLIVEIRA-ME

CNPJ: 24.959.960/0001-41

ENDEREÇO Rua Joaquim Caetano s/n Bairro do Junco

REPRESENTANTE LEGAL Tiago Sousa de Oliveira

NACIONALIDADE Brasileiro

ESTADO CIVIL Solteiro

PROFISSÃO Empresário

RG :2008099108719

CPF: 055.118.483-36

DOMICILIO Residência

TELEFONE 3640-1162 9933-88966

DADOS BANCARIOS Nome T.SOUSA DE OLIVEIRA-ME AGENCIA : 0085-X

CONTA: 75.747-0 BANCO DO BRASIL

INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 6840J

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para execução das obras objeto do edital de PREGÃO PRESENCIAL N° PMH-200922-PPRP01, pelo preço global de R\$ 422.209,00 (Quatrocentos e Vinte Dois Mil e Duzentos e Nove Reais), conforme planilha a seguir, com prazo de execução até 31 de Dezembro de 2022.

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Confecção de Materiais Gráficos para atender as Necessidades das Secretarias Municipais de Hidrolândia/CE

Endereço comercial principal Rua Manoel Tomaz s/n-Bairro Junco-Fone (88) 3640-1162-(88) 99398-8966 CNPJ: 24.959.960/0001-41 Cep 62.120-000 – Alcântaras-Ce

715



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VL. UNT	VL.UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL.TOTAL POR EXTENSO
01	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL COM FOTO COM CORDÃO PRODUZINDO EM PVC FLEXIVEL NÃO DELAMINAVEL NO FORMATO PADRÃO 54X86MM	UNID	357	15,00	Quinze reais	5.355,00	Cinco mil e trezentos e cinquenta e cinco reais
02	ADESIVO VINIL – ADESIVO VINIL AVFVRY 2 ANOS COM IMPRESSÃO DIGITAL	M ²	240	56,00	Cinquenta e seis reais	13.440,00	Treze mil e quatrocentos e quarenta reais
	CONVITE 15X20 CM PAPEL COCHE 150GR IMPRESSÃO LAZER	UNID	2560	1,60	Um real e sessenta centavos	4.096,00	Quatro mil e noventa e seis reais
04	CONVITE PAPEL COUCHE 150GR TAM 10X15 IMPRESSÃO LAZER	UNID	3590	1,20	Um real e vinte centavos	4.308,00	Quatro mil e trezentos e oito reais
05	FAIXAS BANNER – LONA 440G BRILHO COM IMPRESSÃO DIGITAL ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLASTICO	M ²	426	61,00	Sessenta e um reais	25.986,00	Vinte cinco mil e novecentos e oitenta e seis reais
06	CARTAZ FORMATO A2 EM PAPEL COUCHE 150G	UNID	400	7,00	Sete reais	2.800,00	Dois mil e oitocentos reais
07	CARTAZ A1 EM PAPEL 90G TAM 84X60CM	UNID	430	9,00	Nove reais	3.870,00	Três mil e oitocentos e setenta reais
08	FOTOCOPIAS – FOTOCOPIAS P/B A4 PAPEL 75G	UNID	63000	0,40	Quarenta centavos	25.200,00	Vinte cinco mil e duzentos reais
09	PANFLETOS TAMANHO 21X15 CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHE 90G	UNID	26000	0,20	Vinte centavos	5.200,00	Cinco mil e duzentos reais
10	DIARIO ESCOLAR TAMANHO 21X30 CM/ CAPA COLORIDA / IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL 75G / 80 PAGINAS F/V ENCADERNADOS	UNID	1200	11,00	Onze reais	13.200,00	Treze mil e duzentos reais
11	BANNERS – EM LONA 440G BRILHO C/ IMPRESSÃO SOLVENTE ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLASTICO 0,80X1,20M	M ²	280	49,00	Quarenta e nove reais	13.720,00	Treze mil e setecentos e vinte reais
12	IMPRESSÃO DE LONA DE POLIETILENO 440G BRILHO IMP. SOLVENTE VERNIZ AUTOMOTIVO	M ²	260	57,00	Cinquenta e sete reais	14.820,00	Quatorze mil e oitocentos e vinte reais
13	ADESIVAGEM DE VEICULOS ADESIVAGEM DE VEICULOS DE USO DA PREFEITURA E DA SECRETARIA EM ADESIVO RITRAMA IMP SOLVENTE VERNIZ AUTOMOTIVO	M ²	176	109,00	Cento e nove reais	19.184,00	Dezenove mil e cento e oitenta e quatro reais
14	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO FACHADA EM LONA 440G IMPRESSÃO SOLVENTE EM	M ²	100	132,00	Cento e trinta e dois	13.200,00	Treze mil e duzentos reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

						reais		
	METALOM 30X20 GALVANIZADO E INSTALADO							
15	IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK) IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK)	UNID	2800	3,00	Três reais	8.400,00	Oito mil e quatrocentos reais	
16	COLETE COLETE EM MALHA 100 POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA TAM UNICO	UNID	250	35,00	Trinta e cinco reais	8.750,00	Oito mil e setecentos e cinquenta reais	
17	IMPRESSÃO COLORIDA A4 LAZER TAMANHO A4 PAPEL COCHE 180GR	UNID	6000	3,00	Três reais	18.000,00	Dezoito mil reais	
18	BLUSA GOLA POLO EM MALHA PIQUET ALGODÃO FIO 30,1 TAM P,M,G E EXG BORDADO FRENTE (9X9CM) E VERSO 25X15CM COLORIDO	UNID	320	52,00	Cinquenta e dois reais	16.640,00	Dezesseis mil e seiscentos e quarenta reais	
19	BLUSA BASICA (GOLA CARECA) EM MALHA PP 100% POLIESTER FIO 30 TAMANHO P,M,G E EXG C/ IMPRESSÃO FRENTE E COSTA	UNID	830	23,00	Vinte três reais	19.090,00	Dezenove mil e noventa reais	
20	CONFECÇÃO DE TROFEUS EM ACRILICO 4MM C/ BASE DE GRANITO TAMANHO 25X18	UNID	190	35,00	Trinta e cinco reais	6.650,00	Seis mil e seiscentos e cinquenta reais	
21	CONFECÇÃO DE MEDALHA EM ACRILICO 4MM TAM (7X7CM) CORDÃO PERSONALIZADO	UNID	590	10,00	Dez reais	5.900,00	Cinco mil e novecentos reais	
22	CONFECÇÃO DE NONÉ EM TECIDO DE POLIESTER SUBLIMAÇÃO FRONTAL E LATERAL	UNID	600	15,00	Quinze reais	9.000,00	Nove mil reais	
23	CARIMBO AUTOMATICO (REF 4911) CARIMBO AUTOMATICO TRODAT 4911	UNID	130	29,00	Vinte e nove reais	3.770,00	Três mil e setecentos e setenta reais	
24	CARIMBO AUTOMATICO (REF 4912) CARIMBO AUTOMATICO TRODAT 4912	UNID	60	36,00	Trinta e seis reais	2.160,00	Dois mil e cento e sessenta reais	
25	IMPRESSÃO E ENCARDENAÇÃO (APOSTILHAS) CAPA COLORIDA PAPEL 75G / 80FLS	UNID	910	3,00	Três reais	2.730,00	Dois mil e setecentos e trinta reais	
26	PASTA PERSONALIZADA EM PAPEL DUPLEX OFF SET 250G LAMINADO COM BOLSA COR 4X0	UNID	5000	2,00	Dois reais	10.000,00	Dez mil reais	
27	CREDENCIAL TAMANHO 14,5X9,5 CM IMP LASER PAPEL COUCHE 240G CORDÃO DE ALGODÃO	UNID	1100	2,00	Dois reais	2.200,00	Dois mil e duzentos reais	
28	CERTIFICADO PAPEL COUCHE 240G IMPRESSÃO LASER TAM A4	UNID	900	2,00	Dois reais	1.800,00	Mil e oitocentos reais	
29	IMPRESSÃO DE FOLHA DE PRESCRIÇÃO MEDICA BLO C/100 FLS 15X21CM 1X0 COR EM PAPEL OFFSET 56G	BL	2000	11,00	Onze reais	22.000,00	Vinte dois mil reais	
30	IMPRESSÃO FICHA DE REFERENCIA C/ 100 FLS 21X31 CM 1X0 COR PAPEL OFFSET 75G	BL	1000	22,00	Vinte e dois reais	22.000,00	Vinte dois mil reais	
31	IMPRESSÃO DE RECEITUARIO MEDICO	BL	3000	11,00	Onze reais	33.000,00	Trinta e três mil	



							reais
	C/100 FLS 15X21 CM 1X0 COR PAPEL AFFSET						
32	IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES C/ 100 FLS 15X21 CM 1X0 COR EM PAPEL JORNAL	BL	200	11,00	Onze reais	2.200,00	Dois mil e duzentos reais
33	IMPRESSÃO DE FICHA DE REGISTRO DE VISITAS ACS C/100 FLS 21X31 CM PAPEL OFFSET 75G	BL	1000	26,00	Vinte e seis reais	26.000,00	Vinte seis mil reais
34	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 50X2 VIAS 1X0 COR PAPEL OFFSET 75G	BL	200	26,00	Vinte seis reais	5.200,00	Cinco mil e duzentos reais
35	CONFEÇÃO DE CARTÃO DE HIPERTENSO E DIABETICO 10X17,5 CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL OFFSET 180G	UNID	800	2,00	Dois reais	1.600,00	Mil e seiscentos reais
36	CONFEÇÃO DE IMPRESSÃO DE ENVELOPE 24X34 CM 3X0 CORES	UNID	1000	2,00	Dois reais	2.000,00	Dois mil reais
37	IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA C/100 FLS 15X21 CX 1X0 COR PAPEL OFFSET	BL	60	12,00	Doze reais	720,00	Setecentos reais
38	IMPRESSÃO DE AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO DE VISITA DOMICILIAR C/100 FLS 21X31 CM 1X0 COR PAPEL OFFSET 75G	BL	200	20,00	Vinte reais	4.000,00	Quatro mil reais
39	IMPRESSÃO DE ENCAMINHAMENTO ODONTOLOGICO C/100 FLS 15X21 CM	BL	200	11,00	Onze reais	2.200,00	Dois mil e duzentos reais
40	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA F.M.C C/100 FLS 15X21 CM	BL	400	11,00	Onze reais	4.400,00	Quatro mil e quatrocentos reais
41	IMPRESSÃO FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ESUS C/100 FLS 21X31 CM 1X0 COR PAPEL OFFSET 75G	BL	100	19,00	Dezenove reais	1.900,00	Mil e novecentos reais
42	IMPRESSÃO DE ATESTADO MEDICO C/100FLS 15X21 1X0 COR PAPEL OFFSET 75G	BL	300	11,00	Onze reais	3.300,00	três mil e trezentos reais
43	IMPRESSÃO DE FREQUENCIA DE ATENDIMENTO CAPS C/100FLS 21X31CM 1X0 COR PAPEL OFFSET 75G	BL	100	22,00	Vinte dois reais	2.200,00	Dois mil e duzentos reais
44	IMPRESSÃO DE PONTUÁRIO DE NUTRIÇÃO ATENÇÃO BASICA C/100FLS 21X31 CM 1X0 COR PAPEL OFFSET 75G	BL	40	28,00	Vinte oito reais	1.120,00	Mil e cento e vinte reais
45	IMPRESSÃO DE DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS PEÇONHENTOS C/100 FLS 21X31 CM 1X0 COR PAPEL OFFSET 75G	BL	50	28,00	Vinte oito reais	1.400,00	Mil quatrocentos reais
46	IMPRESSÃO FICHA DE CADASTRO GESTANTE C/100 FOLHAS 21X31 CM 1X0 COR PAPEL OFFSET 75G	BL	300	25,00	Vinte cinco reais	7.500,00	Sete mil e quinhentos reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 422.209,00 (Quatrocentos e Vinte Dois Mil e Duzentos e Nove Reais)

Endereço comercial principal Rua Manoel Tomaz s/n-Bairro Junco-Fone (88) 3640-1162-(88) 99398-8966 CNPJ: 24.959.960/0001-41 Cep 62.120-000 – Alcântaras-Ce

[Handwritten signatures and initials]

4/5



PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **Tiago Sousa de Oliveira**, Carteira de Identidade nº **2008099108719** expedida em **12/12/2008**, Órgão Expedidor **SESPDC CE** e CNPJ/CPF nº 24.959.960/0001-41, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **70 (Setenta)** dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecido estão incluída todas as despesas incidentes sobre os serviços referente a frete tributos deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes á prestação do objeto licitado.

Prazo de entrega dos bens, não superior a 10 (dez) dias corridos, contados da data de recebimento da ordem de serviço.

Prazo de entrega dos bens, não superior a 05 (Cinco) dias corridos, contados da data de recebimento da ordem de serviço

Declaração que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual e que serão entregues até 10 (Dez) dias a partir da data de recebimento da Ordem de serviço

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A EMPRESA **T. SOUSA DE OLIVEIRA-ME** inscrita no CNPJ/CPF nº 24.959.960/0001-41 por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a) **Tiago Sousa De Oliveira** portador(a) da carteira de identidade nº 2008099108719 e CPF nº 055.118.483-36, DECLARA, para fins do disposto no Edital de Pregão Presencial nº **PMH-200922-PPRP01**, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa - ME (ou ser empresa de pequeno porte - EPP) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 40 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Tiago Sousa de Oliveira
Tiago Sousa de Oliveira
Empreseário
CPF 055.118.483-36
24.959.960/0001-41
T. SOUSA DE OLIVEIRA-ME
Rua Manoel Tomaz, S/N - Sala 1
62120000 - Junco
Alcântaras - CEARÁ

Alcântaras-CE 09 de Outubro de 2022

gov.br Documento assinado digitalmente
TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA
Data: 09/10/2022 09:46:40-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

Endereço comercial principal Rua Manoel Tomaz s/n-Bairro Junco-Fone (88) 3640-1162-(88) 99398-8966 CNPJ: 24.959.960/0001-41 Cep 62.120-000 – Alcântaras-CE

5/5